Серед видатних мислителів України особливе місце займає постать вченого-
енциклопедиста, філософа, славіста, літературознавця, релігієзнавця, культуролога
Д .І. Чижевського.
Народився Дмитро Іванович Чижевський 4 квітня (23 березня) 1894 року в місті
Олександрії Херсонської губернії (тепер — Кіровоградської області).
Важливе місце у духовному становленні майбутнього вченого, у формуванні його
світогляду належить батькам Чижевського — Іванові Костянтиновичу та Марії
Дмитрівні.